
 

Posudek vedoucí bakalářské práce  doc. Ing. Petra Bajerová, Ph.D. 

 

Kateřina S T E I D L O V Á: ,,ANALÝZA SACHARIDŮ V TĚLNÍCH TEKUTINÁCH" 

 

Cílem bakalářské práce Kateřiny Steidlové bylo vypracovat práci rešeršního charakteru 

zaměřenou na sacharidy, jejich rozdělení a stěžejní část práce měla být věnována jejich 

stanovení v tělních tekutinách.  

 

V první části práce jsou obecné informace o sacharidech a jejich rozdělení. Dále jsou popsány 

tělní tekutiny, které jsou využívány pro stanovení sacharidů a metody, které jsou standardně 

využívány pro stanovení. Další část je již konkrétně zaměřena na jednotlivá stanovení různých 

sacharidů včetně příkladů standardně využívaných v rutinních laboratořích, ale jsou i popsány 

techniky které byly dohledány v literatuře a které se používají jen pro vědecké účely.  

Některé formulace v práci nejsou zcela přesné a správné a vznikly pravděpodobně překladem 

z angličtiny. V případě psaní rovnic mohl být použit jednotný formát a některé obrázky mohly 

být v lepší kvalitě.  

 

Bakalářská práce je vypracována v rozsahu zadaného úkolu, doporučuji ji k obhajobě a celkově 

hodnotím úroveň přístupu autorky a výsledek její práce známkou 

~ B ~ 

 

V Pardubicích 22. července 2021     doc. Ing. Petra Bajerová, Ph.D. 

 


